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Ostrzeżeniem: lż wedle listów z Tarnopola 
ostatnią pocztą nadcszłjth, wieść przez pisma 
zagraniczne ogłoszona, o wybuchu tamże wiel
kiej cholery, wcale się nie potwierdza.

—  Wfne.cyu 18 Listopada. —
Zmarły admirał C. Marynarki , hr. Dando- 

lo jest przedostatnim swego rodu, zostawił bo
wiem po sobie bezdzietnego; już sędziwego 
syna i córkę niezamężną w podeszłym wieku, 
ran.iiia jegu wyprowadza swój początek od 
upadku Troi, zkąd do Włoch przybjwszy od 
więcej jak dwóch tysięcy lat najwyższe w kra
ju piastowała goJności, łączyła się związkami 
małżeńsko mi z różnemi Jynestjjmiii panujące- 
rni, Ima w r. 421 jedną z 12 familii patry
cy uszów, które na lagunach założyły dzisiej
szą Wenecyę. Rzadko starzec w zgrzybiałym 
wdeku ciesł% się laką czcrslwośsią ciała i du
cha jak zmarły Dandolo , którego aż do osta
tniej chwili dzielność umysłu i ż\ w a w abraż- 
nia nie odstąpiły.

W iadomości zagraniczne.

— llcrlin 2 Grudnia. —
Nu dniu dzisiejszym, przeznaczonym na od

czytanie wyroku w sprawie politycznych wię
źniów polskich zgromadzono wszystkich oko
ło 190 w sali posiedzeń ki tmmalnycb dokąd 
się Trybunał Ićj Inslancyi o godz. 11 rannćj 
udał i następujący wyrok ogłosił:

Do picrwszśj klassy nalcżn o id ia Ję  kraju 
przekonań, i jako tacy na śmiert skazani: Lud- 
wik Mierosławski , Władysław Euzebiusz Ko- 
smski, Stanisław Fclix Sadowski, Seweryn

Elżanowski, Józef Wojciech Stanisław7 I,o- 
bodzki, Stanisław Floryan i.ejnowa , Józef .on 
Puttkammer Kleszczyńsk', Apoloniusz Kurow
ski; Adolf zaś Malczewski i Hipolit Trąbczyń- 
ski na 25, a Karol, Fryderyk Libelt na 20 
lat warownego więzienia; dalej jest między53 
za udział w spisku skazanych 24 na dożywo
tne więzienie, 17 na 25 a 12 na 15 lat w ię
zienia; w drugiej klassic jest 25 na 8 a jeden 
na 10 lać więzienia, wszyscy zaś 90 obu klass 
na solidarne ponoszenie kosztów processu, 
wraz z 27 do następnych klass naltżącemi i 
na roczne, dwóch i 6 letnie więzienia skaza
nymi. Od zaskarżenia uwolnionych jest 1 16, 
a niewinnymi uznanych 18 V \rok względem 
chorych, t. j Fr. Knolińskiego, Flor. Szumow
skiego i Juliusza Trojanowskiego zostaje w 
zawieszeniu.

— Gd gramc Szwajcarskich. —
Dnia 25 listopada zgromadzili się obywa

tele kantonu Lucern i obrali nowych człon
ków tymczasowy rząd przedstawiać mających. 
Od chwili jak kantony odszczepione wró#iły 
do związku szwajcarskiego, przywróć :nic ko
munikacji siato się najważniejszym przedmio
tem; popsute bow iem drogi, pomszczone mo
sty, uopulone lub zburzone zabudowania przy 
nadcuodziicćj zimie stawiają wszędzie prze
szkody trudne do pokonania —  Dzienniki w  
Kantonach odszczepionych zakazane zaczynają 
znowu wychodzić, a prześladowani lub wię
zieni od stronnictwa przeciwnego, cieszą się 
zupełną wolnością.

—  Paruz 28 Lislopcdtr —
Od kilKU tygodni przewidywane koncen

trowanie się wojsk francuz, np pograniczu Szwnj- 
caryi donie-ro teraz nastąpiło, kilka bowiem 
pułków piechoty i jazdy otrzymały rozkaz do 
pochodu ku granicy szwajcarskiej, gdzie się 
maję tak rozłożyć, aby w każdej cswili Ćo 
rzeczyposDolitćj wkroczyć mogły.

U  czoraj przed zamknięciem posiedzenia 
Trybunału, na żądanie małżonki obłąkanego 
hr. Morlier nastąpiło przesłuchanie legóż, ce
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lem ustanowienia prawnej op:eki r.ad jego 
dziećmi podczas jego bezwłasnowolności. Po* 
ukuńczonćin przesłuchaniu odprowadzono go 
znowu do dornn obhiKanych w Ivry, gdzie do- 
tijd zostawał

Xiążę z Monaco ogłosił w Mu nile u r list 
zbijający pogłoskę, jakoby zostawał w ukła
dach z królem sardyńskim względem odstą
pienia mu swego \ięstwa.

Czytamy w Journal des Debats: Główny 
organ gabinetu angielskiego dowodzi ciągle, 
że parlament niczem innein zajmować się nie 
będzie jak sprawami banku i giełdy. Niepo- 
trzeba być poufnym rządu, by zawczasu o- 
świadczyć, iż to jest rzeczą nie podobną. Nie, 
parlament Anglii i Irlandyi nie ukończy za
dania swego urządzeniem tylko stosunku zło
ta i papieru: nie dość dać ministrom rozgrze
szenie za pogwałcenie prawa, które zresztą 
tylko w myśli pogwałcili, musi on jeszcze raz 
odwiedzić ową istotę konającą od wieków, 
zwaną ludem irlandzkim. Czy dziś czy za trzy 
miesiące, zawsze tam wrócić się przyjdzie? 
Ale za trzy miesiące, jakiż postęp zrobić mo
że ta straszna choroba głodu, zarazy, zimna, 
mordów. Każą czekać trzy miesiące; ależ 
krew codzioń płynie, codzień nowe ofiary pa
dają na ołtarzu bożyszcza nieznanego, stra
szliwego; kraj jest pod wpływem postrachu 
głębokiego. Wiadomość o ostatnich mGrder- 
stwacb w Irlandyi, wywołała w Anglii krzyk 
oburzenia. Tak jak za czasów Rpltćj wchwi 
iach niebezpieczeństwa mawiano \ caveantcon- 
sulesJ i teraz nie daleko ocf lego, żeby w ła 
dzę dyktatorską powierzono pierwszemu śrniel 
szemu ministrowi i żeby przegłosowano wazyst 
ko to czego zażąda. Już nawet mówią o za
prowadzeniu wojennego prawa w Irlandyi; w 
każdym razie rząd angielski przedstawi nieza
wodnie środki dla powściągnięcia nadużyć, jak 
np bil o oddaniu broni albo też bil o gasze
niu ogni.

Ale wszystkie te środki są tymczasowe i 
stanowią tylko pozorne lekarstwa dla słabości 
zakorzenionej. Albowiem, główną plagą dla 
Irlandyi jest ta wieczna niestateczność praw, 
którą niejako jćj stanem normalnym nazwcć 
by możua. Tain regułą jest brak wszelkićj 
reguły. Irlandya czuje, żo nie ma pewnćjpo
sady i powtarza sobie ciągle: to tak potrwać 
długo nie może. Właściciel np mówi: za
biorą mi mój grunt jutro. Dzierżawca mówi: 
ten grunt będzie do mnie jutro należał. A 
tymczasem, jeden idzie na polowanie jak to 
robili jego przodkowie, a drugi siada z zało- 
ionerm rękami nad gościńcem albo na progu 
chaty, czekając n i skąpą jałmużnę, którą go 
rząd obdtrzy Sam nadmiar złego powiększa 
bezczynność; w obec tak wielkich przeszkód 
w „|„ ludzki traci nadzieję i cofa się przed 
zadaniem, które jćj siły przechodzi. Pogrążo
na w nędzy i niedoli Irlandya nie stara się 
nawet na wierzch wydobyć; zdaje się zupeł
nie na nur | wypadków i wyciąga rękę do An-

g.ii. Anglia to powinna ją ocalić, to samą 
tylko Anglię obchodzi.

Irlandya jest gorszącym widokiem dla u- 
cywili^owanego św.ata. Ten tryuint żałosny, 
okupiony przez tyle łez i k rw i, nic był wca
le przez nas pożądanym. Ale daremnie An
glia stara się usprawiedliwić w naszych oczach. 
Pierwszy z jej dzienników wyraził się nie da
wno: „Oddajemy się ze związanemi rękami o- 
szrzercom stiłego lądu. W  codziennych ar
tykułach, złośliwej nieprzyjaciele naszego kra
ju zamieniają swoje oskarżenia. Ukazują nas 
światu jako spekulantów na nędzę, irlandya 
jest przedmiotem niewyczerpanym ich fi 1 i pi — 
ków Trzeba przekonać zawistną Europę, że 
ten lud nieszczęśliwy nie chce być zbawiony®. 
Należy się pamięci naszych ojców wykazać 
przeszkody, jakie napotykali w swoich usiło
waniach o polepszenie losu Irlandyi. Będzie 
to sprawiedliwość, którą kiedyś, z kolei na
szej pamięci oddadzą."

Pojmujemy do kogo stosuje się ta wymo
wna odezwa: ci mniemani oszczercy, wrogi 
niechętne, wiemy kto są oni. Pomimo tego 
myśl naszą powiemy w zupełności. Nie prze
staniemy wzywać potępienia całego świata i 
Anglii san.ej na sta,i Irlandyi. Mówimy otćm 
bez nicprzyjaźni, bez zazdrości, bez zawiści. 
Nic oskarżamy Anglii dzisiejszej, jesteśmy prze- 
konanemi, że wiele zrobiła dla Irlandyi i je 
szcze więcćj zrobić pragnie. Jesteśmy prze- 
konanemi, że w usiłowaniach, które czyni, 
by wyrwać z przepaści ten kraj nieszczęśliwy 
idzie za uczuciem ludkości, równie jak za ra
dami zdrowćj polityki. Ale niech nie mówi
0 swej historyi, niech nam nie stawia prze
szłości. Temu podrzutkov'i przez Opatrzność 
złożonemu w jćj ręce pozwoliła wzróść w 
występku i nędzy, zestarzeć się w (ieinnocic
1 hańbie, zginąć w głodzie i rozpaczy. A dziś 
gdy przeraża świat uniesieniami swerni, gdy 
samopas puszcza swe instynkta dzikie; gdy je 
go krwawe namiętności, jak niczemniewstrzy* 
many potok biegną, gdy lozwinął krwawą 
flagę rzezi i mordu, mówią nam: —oto winny.

Nie, winnym wy jesteście, bo w waszych 
rękach była siła, potęga, bogactwo, światło, 
intelligencya; wy, coście powinni byli brać go 
za rękę, prowadzić, karmić, nauczyć go czy
tać i pisać, rozióźnioć dobre od złego Dziś 
już trochę za późno; ale zresztą cierpliwością, 
odwagą, pracę i wytrwałością można dojść 
do celu. W  iatocie nie żądamy niczego w ię 
cćj ; stały iąd nie jest tak złym jan myślą a 
jeżeli Anglia potrafl coś zrobić z Irlandyi, pier
wsi winszować sobie tego będziemy w imie
niu ludzkości i cywilizacyi.

— Londyn 27 Listopada. —
Nł wczorajszym posiedzeniu izby niższej 

odczytano najprzód odpowiedź kiółowćj na a 
dres jćj doręczony, poczćm kanclerz skarbu 
wniósł projekt do bilu mający przedłużyć ter
min w koncessyacb na budowanie kolei żela
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znych udzielanych oby przedsiębiorcy mieli dość 
czasu na zakupienie'gruntów i do ukończenia 
zamierzonego dzieła

Abv zaś na przyszłość ograniczyć mani;) 
przedsiębiorstwa tego rodzaju koncessye będą 
dopiero wtedy udzielane, gdy dostateczna licz
ba akcyonaryuszów zapewni potrzebne na ten 
cel fundusze.

W  izbie wyższćj nie zaszło nic ważnego.
— Madry t  21 Listopada. —

Wczoraj na posiedzeniu kongresu uspra
wiedliwiał się p. Salamanca ze swoich czyn
ności, jako były minister finansów i oświad
czył gotowość złożyć przekonywające do wody.

Onegdnj królowa Izabella przyjmowała po
winszowania swoich imienin od ciała dyplo
matycznego i innych deputacyi rządowych. Po
mimo jednak że była słabą, tańcowała walca 
przez całą noc na balu dla solenizanlki wy
prawionym. Jej małżonek nie tańcował wca
le i udał się o godz. 2 z północy do swoich 
pokoi.

Co do morderstwa popełnionego na pię
knej i młodej gospodyni xiędza spowiednika 
Marvi Krystyny, jest domysł że takowe po
pełniła pewna pałacowa dama uniesiona za
zdrością względem swego męża.

Od wczoraj zaczęła się tu zima z przy
mrozkiem 2 stopnic zimna.

— lizy/n 17 Listopada- —
Wczoraj Rada stanu zgromadziła się na

pierwsze swoje posiedzenie i przystąpiła za
raz do ustanowienia kommissyi dla różnych 
wydziałów. Prezesem obrano p. AnlonioSil- 
vani deputowanego z Dolognii i współwydaw- 
cę dziennika Fetsineo. Następnie przystąpio 
no do ułożenia adresu na mowę od tronu, 
którą Jego Świątobliwość zagaił otwarcie po
siedzeń nowej rady stanu. Między inncini 
chciano w adresie wspomnieć o naśladowaniu 
ościennych panujących Ojca świętego w jego 
zbawiennych reformach; rozprawy w ie j mie
rze były bardzo zajmujące i doprowadziły do 
tego, łe kardynał Anlonclli przelękniony o- 
świadczył, iż tak ważny ustęp nie może mieć 
miejsca, póki o tein papieża nie uwiadomi.

— Konstantynopol 10 Listopada. —
Ud pierwszego zjawienia się w dniu 24 

b. m. cholera bardzo mało rozszerza się w 
naszej stolicy. W  przeciągu dni 16 zdarzyło 
się tylko 25 zatwierdzonych wypadków, a" z 
tych tylko dziewięć śmiercią się skończyło, dla 
tego wielu lekarzy tutaj praktykujących dowo
dzą, ie cholera jako epidemia tutaj nie pa
nuje. Owe odosobnione wypadki cholery 
zwróciły na siebie uwagę rady" zdrowia w ze
szłym tygodniu. Pomiędzy wielu nader wai- 
nemi rozprawami tyczącenń się cholery, głó-

Doniesienia
Aro 6 724.

CESARSKO K R Ó LEW SK I TRYBUNAŁ 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W skutek prośby Paula i Agncszki Ruciii-

wn:e zajmowano się kwestyą, czy w razie 
zjawienia się cholery epidemicznej odciąć sto
licę od prowincyi, gdzie cholera jeszcze nie 
panuje, za pomocą kordonu zdrowia albo też 
prowineyom zarażonym nie dozwalaćstosunku 
ze stolicą. Dzisiejszy stan zdrowia stolicy nie 
może natchnąć żadną obawą a zimno powie
trze tutaj w tćj chwili panujące wszelką o- 
nawę usuwa. W  roku zeszłym przy klimacie 
konstanlynopolitaiiskim w 12,000 ludzi gwar- 
dyi cesarskiej zdarzyło się 3 wypadki cholery 
azyatyckićj, teraz w ludności 700,000 dusz w 
dni 16 tylko 25 wypadków cholery. Zdajesię, 
że w ogóle w radzie lekarskićj przeważa o- 
pinia, iż cholera nie jest zaraźliwą, a zatem 
zamknięcie za pomocą kwarantanny na nic 
się nie przyda; inne zas środki ze skutkiem 
mogą być użyte.

— E g i p t  —
Gubernator Massury wkroczył do Abissy- 

n ii; ale tylko zajął saliny Addigred, które ad
ministrować będzie na rzecz rządu egipskiego. 
Dowiadujemy się oprócz tego, że spór zaszły 
pomiędzy beduinami z Hedża i paszą Dżed
da na territorium M ekki, został ukończony, 
po poddaniu się szeika Hussein, naczelnika 
beduinów. Zobowiązał on się do płacenia 
100,000 fl. reńskich w produktach lltdża. IV 
skutek tego układn, pasza Dżedda ma posłać 
wojska w rozmaite punkta swego territorium 
zajęte przez chrześcijan, dla przerwania wszel
kich stosunków pomiędzy temiż a kupcami za
granicznemu Wiadomo, żc od lat dwóch a- 
inerykanie, anglicy, nieincy, nawet francuzi, 
zawarli z abisyńczykam! traktaty handlu i przy
jaźni i że w Adenie uformowało się towarzy
stwo dla nadania handlowi większego ruchu 
Towarzystwo to ma w swoich rękach handel 
gummy, kości słoniowej, kawy, senesu, o- 
raz innych korzeni i lekarskich ziół, których 
wiele i doskonałych wydaje Abisynia Pasza 
Egiptu, który dotąd posiadał monopol tego 
handlu, z boleścią widzi, że karawany zwra
cają się ku morzu Czerwonemu, opuszczając 
dawną drogę Egiptu. Dla tego zawarł on u- 
kład wspomniony z paszą Dżedda; jednak,je
żeliby za nadto nastawał, amerykanie, angli
cy oraz inne narody protestować będą Ruch 
handlowy objawiający się w Abisynii wszyst
kich z powodu bogactwa i zyzności kraju ob 
chodzi.

1'H Z Y JK C IIA L l DO K llA K O W A
Od data 3 do dnia 4 Grudnia.

R o n uszkan  Antoni , z G a lic y i.
W y je c h a l i  Z Krakowa.

M ańkow sk i ol>., T opo ln iek i Ju liu sz ,; do Galicy!,• 
B a r  J a n ,  do P o ls k i; C ie le ck i Alfred u ś y w .,  do 
Pniss.

Urzędowe.
skick małżonków w imieniu małoletnich swych 
dzieci, a ostatniej i w imieniu w la snem dzia- 
**jącćj, tudzież w skutek prośby Karoliny z 
R-aciuskich Sosnowskiej i Maryanny Rucii.ikiej
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o przyznanie im summy Zip 2500 na realno
ści pod L. 563 w Gminie V. położonej, na i- 
mię ś. p. Teressy Chmielewskiej zalńpotekowa- 
nej, a to w celu pokrycia legatów przez ięż 
zmarłą pud&jącyiu uczynionych, Trybunał po
stępując w myśl Art. 12 ustawy Hipotecznej z 
roku 1844, wzywa mugących mieć prawa do 
spadku po Teresie Chmielewskiej pozostałego, 
aby takowe w terminie miesięcy 3ch przedsta
wili , w razie bowiem^pr/.eciwnym po upływie 
tego czasu spadek leu zgłaszającym się przy
znanym będzie.

Kraków dnia 13 L :stopad« 1847 r.
Prezes Trybunału 

Majer.
(3r.) Za Sekretarza R. IlcMetcski.

Pisarz Ces. Król. Trsbenału 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż tia żą
danie Star. Seliga Klelnbergera Spekulanta, na 
satysfakcją surnmy zip. 8234, procentu i koszta 
drogą exekucyi Sądowej sprzedaną zostanie ka
mienica w Krakowie przy Ulicy Żydowskiej pod 
L. 395 w Gm. IV  Miejskiej położona , do Sla- 
uislawa i Franciszki Koscielnickieh Małżonków 
należąca, klóićj granicę są następujące: Od
wschodu graniczyz kamienicą N. 396 Rogoziń
skiego , od zachodu z kamienicą N. 394 W ło
darskiego od zachodu z dziedzińcem tylnym ka
mienicy Kromera od południa z Ulicą publicz
ną Żydowską.

Zajęcie w mowie będącej kamienicy uskutecz
nił Paweł Więckowski Komornik Sądowy Ak
tem z dnia 7 Lipca i następnych : r. b.

Warunki zaś licytacyi tejże kamieni' y prawo
mocnym Wyrokiem C. K. Trybunatu Wydzia
łu II. z dnia 15 Października r. b, zatwierdzo
ne są następujące.

J )  Cena g/ajtunkuwa Kauiieuily w- Krako
wie przy ulicy Ży dowskiej pod L. 31-5 położo
nej, ustanawia się na pieiwsze wywołanie w 
summie Zip. 20,00U, która to cena szacunkowa 
w braku licytantów na trzecim terminie Licy
tanci do dwóch trzech części zniżona zostanie, 
i od zmiouej Ceny ną tymże ttftniinic Licy la
ty a rozpoczętą zostanie.

21 Chęć Licytowania mający złoży tytułem 
radni l/ lO  część powyższego szacunku.

3) Nabywca zapłaci podatki zalegle z roku 
ostatniego do Skarbu publicznego, zapłaci ió - 
wuie koszta licytacyi za kwitem i na ręce v  
d w okala sprzedarz popierająeego po ''•['••■„ci* 
którerjy Wyrok dzicdzielw«* otrzyma.

4i Pozostały od powyższych zap slTcu- 
tiefc ' Nał»v * c* *aPł*ci tvs*iu'c*i v ,yroku łclnssy- 
łikacyjlti go na Assygiucyą t  proceu-
‘cin po 5/160 od dnia z»l,f ytowani# ai  do w y
płaty rachując, o ło w ia n y  jest równie brz 
względu ua skutki klmyfikacyi opłacać procen
ta od siimio Skarbowych i lnslyfulowye.il na 
pierwszej połowic Realności tejże hipotecznie
ubezpieczonych.

5) Chcący zaofiarować o jedtię osiną częsc
nad wylicytowany szacunek, winien będzie ta
kową w raz z radium  złoiyć wgoHwiŹoie w 4e-

pozyt Sądowy zachowując fotmy prawa, inaczej 
zaofiarowanie jego skutku nie otrzyma.

6) Niedopełniający którego kolwiek z po
wyższych warunków licytacyi, utraci radium 
i nowa lieytacya na jego szkodę, nigdy zasna 
zysk rozpoczętą zostanie.

Sprzedarz rzeczona odbywać sic będzie na 
Audyeuryi Publicznej C. K. Trybunału M. Kra
kowa i J.  Okręgu w Krakowie przv Ulicy Grodz- 
kięj pod L. 106 posiedzenia swe odbywającego, 
o godzinie lOtej rano zaczynając, za popiera
niem Adwokata Adama Golem berskiego.

r~v ' • * • • nDo klontj lo heyUiyi wyznaczają się lr/.y 
termina :

1. W’ dniu 15 Lutego 1
2. w dniu 17 Marca 1S48 r.
3. w dniu 18 Kwietnia i

Wzywają sie zatem na lakową licytacyą 
wszyscy «lięć kupna mający, tudzież wierzy
ciele prawo rzeczowe mającv abv się na pier
wszym terminie licytacyi zgłosili i prawa swe 
przy ustanowieniu Adwokata pod prekluzyą zło- 
ży li.*

Kraków dnia 1 Grudnia 1817 i\
HitlOrakictr/cz.

3ttr05nb.3- <5,607.
Słot: ber f. f. 4>rob. 8kii=5Mrcttion.

9ir. 8031.
A o n f u r &

3ni Sfcrejche biefer f. f. ĴSrob. ^au^ireftion 
ift cinc 9lmtó= Ingenicurs- Sfćlic mit bem jdl)v= 
tidun Wclyaltc bon 1000 fr., cinc;,ftvcicCsnącnicuvd- 
ftclle I ter .ftłaffc mit cincr jr.orlidycn SRcfolbtmg 
bon 1000 fr., nnb cinc (ŁłiT.fjcnbait-.ftommiffaitSa 
ftcłlc ber 1 ten .ftłaffc mit cent Wclyaltc bon 600 
fr. (5. m. in Cfrłcbigtmg gefommen.

3«r Scfcfiutu) biefer tTicnftpoftcn, obcrimjyal' 
Ic fotcfic burdy bać 2',orvucfuiiąc!rcd>t ber bcrcitS 
bcftchcnbcn jynbibib* Jfn jiiuącier A\atl)Ciąovic bci- 
liehcrt tbcrbcn folłtc n t ci,lc \Hmtc> 3mH'nirunqóttcIic 
mit betn jdrlidir., (Mcl)tiltc bon 550 a  Ir. cincr 
,Rreio-'3tidfniff,rćftcl[C mit bem Wclialtc bon 900 
Vvlr- jćiljrlid) Cj1K ^afterbou ’'\ngcnicureiftcUc mit 
bem Wdid''.rf"jal)rlidycr 800 Sir., cincr Straffcm 
ban Cfi',njiiffóróftc[lc mit 500 a  Ir. Wcluilt, unb 
cincitt jfjjC ^  vcfj)i,vvcnbc lUcilc mit 18 ffittl 
^f11 auogcmittcltcn Dfcifcpaufdmlc, cincr 3ciduicr, 
c’\<t 3*óct>niiniłSfopiftcnftcIlc mit bem jdbrlichcn 
Wrtialt' bon 400 jyir. unb ber X I. tTićitcntłaffc, 
cnblid' cincr 2fau 2luffcl)cro,y oocr 2Mil)itcnmci= 
ftcróftcllc mit bem Wchaltc bon 400 /S‘Jv. jolyrlid) 
unb ber X II .  Tidtcnfłaffc mirb ber Alonfurd bid 
15 Icuinbcr 1847 ano^cfdtricbcn.

£ic Sktrcrbcr urn cinc biefer JMcnftftelkn l)rt= 
btn ilyrc mit łRiittfid)t auf bic l). ^offan^eibefrete 
bom 20 Starł 1820 3.7251. nnb 27 Styrii l8 .b
3 . G055 bclcgtcn Ołcfttdyc, mcldycn aud) ciur [(-. 
nałc Sładyiuctfuug ber ,Hciintni& ber polnhcncti 
ober eintr anbern flabifdjen icpradyc bcijiifitgcn 
ift, inncrhalb ber Monfurofrift łyierorto cin^ubriu- 
qen, unb barin ^uglcidy anittgcbcn, ob unb m 
iucldKin Oirabe fic mit cincm ober bem anbern 
hierlanbiacn Sbaubcamtcn bermanot ober bcrfdyma 
gert finb. —  Scmbcrg atu l 7 Cftobcr 184..


